EDITAL FACEPE 05/2023

PROGRAMA DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA

2023

Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco (FACEPE)
Rua Benfica, 150, Madalena, 50720-001, Recife/PE – (81) 3181-4600

CRONOGRAMA

A Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco – FACEPE, vinculada à

Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação – SECTI, torna público o novo cronograma do Edital

05/2023 – Programa de Extensão Tecnológica.

Atividades Data

Lançamento do Edital na página eletrônica da FACEPE e no

Diário Oficial do Estado
04 de julho de 2023

Disponibilização do formulário eletrônico
(AgilFAP)

04 de julho de 2023

Limite para submissão das propostas
16 agosto de 2023 até às

17h00

Previsão para divulgação do resultado parcial na página da

FACEPE
A partir de 04 de setembro

de 2023

Prazo recursal Até 13 de setembro de 2023

Divulgação do resultado final na página da FACEPE e no

Diário Oficial do Estado
A partir de 14 de setembro
de 2023

Contratação das propostas aprovadas
   A partir de 01 de outubro

de 2023

Recife, 08 de agosto de 2023

Maria Fernanda Pimentel Avelar
Diretora Presidente

FACEPE